
UCHWAŁA NR XXXV/311/18
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 20 marca 2018 r.

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2018 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) , art. 211, art.212, art.214, art. 215, art.216, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 2077 ) Rada Gminy w Gnojniku, uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1.  Zwiększa się dochody bieżące  budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 25.590,- zł.

2.  Zmniejsza się dochody bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 146.928,- zł   

3.  Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 21.400,- zł        

4. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę  1.075.843,-  zł  w tym:

a)  wydatki bieżące o kwotę 619.776,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

b)  wydatki majątkowe o kwotę 456.067,- zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały. 

5.  Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 541.095,-  zł., w tym:

a)  wydatki bieżące o kwotę 237.128,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

b)  wydatki majątkowe o kwotę 303.967,- zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały. 

6.  Zwiększa się wolne środki jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikające 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych z kwoty 50.000 zł  o kwotę 677.486, zł tj. do kwoty 727.486,-  zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

7.  W wyniku zmian w ust. 1- 5 zwiększa się planowany deficyt budżetu z kwoty 9.823.070  złotych o kwotę 
677.486 - złotych tj. do kwoty 10.500.556, zł.   

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały budżet Gminy Gnojnik wynosi :

Plan dochodów 38.421.970,72 zł
Dochody bieżące 32.965.099,72 zł
Dochody majątkowe 5.456.871,00 zł
Plan wydatków 48.922.526,72 zł
Wydatki bieżące 31.680.084,72 zł
Wydatki majątkowe 17.242.442,00 zł
Deficyt budżetu -10.500.556,00 zł
Przychody budżetu 11.933.932,00 zł
Rozchody budżetu 1.433.376,00 zł 

§ 3. W Uchwale Budżetowej na 2018 r. nr XXXIV/298/17 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 28 grudnia 2017 r.  
§ 3  ust.1 i 2 otrzymują brzmienie:„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu 
Gminy Gnojnik, w kwocie 10.500.556, zł , który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytu i pożyczki 
w kwocie 9.773.070 zł.  i wolnymi  środkami, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczkę z lat ubiegłych w kwocie 727.486 zł.”..

2.  Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 11.933.932 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
1.433.376, - zł, - zgodnie z załącznikiem Nr 3".

§ 4. W Uchwale Budżetowej na 2018 r. nr XXXIV/298/17 Rady Gminy w Gnojniku z dnia 28 grudnia 2017 r.  
§ 11 ust.2 otrzymuje brzmienie:

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



„2. Upoważnia się Wójta Gminy w Gnojniku do przekazania kierownikom jednostek budżetowych 
uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w obrębie rozdziału wyodrębnionych 
jako wydatki na realizację ich zadań statutowych ( z wyłączeniem zakupu energii), do dokonywania 
przeniesień w planie wydatków bieżących w obrębie rozdziału wyodrębnionych jako wynagrodzenia 
i składki od nich naliczane , do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w obrębie rozdziału 
wyodrębnionych jako świadczenia na rzecz osób fizycznych oraz dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących w obrębie rozdziału wyodrębnionych jako wydatki na programy i projekty z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3”.

§ 5. Dokonuje się zmian w planie przychodów i rozchodów Budżetu Gminy Gnojnik na 2018 r. zgodnie  
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 6. Załącznik plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
związane z realizacją zadań określanych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 
2018 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Załącznik plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją  zadań zleconych jednostkom 
samorządu terytorialnego na 2018 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 8. Dokonuje się zmian w załączniku wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 , jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 9. Dokonuje się zmian w załączniku plan wydatków budżetowych Gminy do dyspozycji jednostek 
pomocniczych na 2018 r. - WIEJSKIE r., zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 10. Dokonuje się zmian w załączniku planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gnojnik 
w 2018 r. zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK  w złotych

Klasyfikacja 
budżetowa

Dz. Rozdz. §

Treść Zwiększenia Zmniejszenia
 

1. 2. 3. 4. 5. 6.

758 Różne rozliczenia 145 828,00
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 145 828,00
dochody bieżące 145 828,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 145 828,00
801 Oświata i wychowanie 21 400,00 21 400,00

80104 Przedszkola 21 400,00 21 400,00
dochody bieżące 21 400,00 0,00
w tym: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
z udziałem środków , o których mowa w art.5 
ust.1 pkt.2i3 

21 400,00

2057 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego.

21 400,00

dochody majątkowe 21 400,00
w tym: z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
z udziałem środków , o których mowa w art.5 
ust.1 pkt.2i3 21 400,00

6257 Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 21 400,00

852 Pomoc Społeczna 1 100,00
85216 Zasiłki stałe 1 100,00

dochody bieżące 1 100,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



0940 Wpływy z roliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych  1 000,00
855 Rodzina 1 100,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  1 100,00
dochody bieżące 1 100,00

0940 Wpływy z rozliczeń/ zwrotów z lat ubiegłych  1 100,00
926 Kultura fizyczna 3 090,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 090,00
dochody bieżące 3 090,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 090,00
" Jeżdże z głową" 3 090,00

OGÓŁEM 25 590,00 168 328,00

dochody bieżące 25 590,00 146 928,00
dochody majatkowe 0,00 21 400,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

WYDATKI  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 0,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 10 000,00 0,00

wydatki majątkowe 10 000,00
600 Transport i łączność  216 000,00 102 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 216 000,00 102 800,00
wydatki bieżące 106 000,00
wydatki majątkowe 110 000,00 102 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 147 000,00 119 067,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 147 000,00 119 067,00

wydatki bieżące 90 000,00
wydatki majątkowe 57 000,00 119 067,00

750 Administracja publiczna 2 500,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 500,00

wydatki bieżące 2 500,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
12 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 12 000,00 0,00
wydatki bieżące 2 000,00 0,00
wydatki majątkowe 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 228 728,00 288 128,00
80101 Szkoły Podstawowe 168 628,00 145 828,00

wydatki bieżące 168 628,00 145 828,00
wydatki majątkowe 0,00 0,00

80104 Przedszkola 60 100,00 142 300,00
wydatki bieżące 60 100,00 82 200,00
wydatki majątkowe 0,00 60 100,00

851 Ochrona zdrowia 16 121,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 946,00

wydatki bieżące 13 946,00
85149 Programy polityki zdrowotnej 2 175,00

wydatki bieżące 2 175,00
852 Pomoc Społeczna 101 100,00

85216 Zasiłki stałe 1 100,00
wydatki bieżące 1 100,00

85295 Pozostała działalność 100 000,00

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



wydatki majątkowe 100 000,00
855 Rodzina 1 100,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego  1 100,00
wydatki bieżące 1 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 309 304,00 8 000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00

wydatki bieżące 20 000,00
90002 Gospodarka odpadami 87 237,00

wydatki bieżące 87 237,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 54 067,00

wydatki bieżące 25 000,00
wydatki majątkowe 29 067,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 000,00
wydatki bieżące 8 000,00

90095 Pozostała działalność 140 000,00 8 000,00
wydatki bieżące 8 000,00
wydatki majątkowe 140 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 2 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00

wydatki bieżące 30 000,00
92195 Pozostała działalność 2 000,00

wydatki majątkowe 2 000,00
926 Kultura fizyczna 3 090,00 20 000,00

92601 Obiekty sportowe 20 000,00
wydatki majątkowe 20 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 090,00 0,00
wydatki bieżące 3 090,00

                    OGÓŁEM  w tym: 1 075 843,00 541 095,00
wydatki bieżące 619 776,00 237 128,00
wydatki majątkowe 456 067,00 303 967,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

WYDATKI BIEŻĄCE GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK  zwiększenia/zmniejszenia w zlotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

600 Transport i łączność 106 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 106 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 106 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 106 000,00
zimowe utrzymanie dróg 100 000,00
budżet 6 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 90 000,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 90 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 0,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 0,00
c)wydatki na programy finansowane z udziałem środków , 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2i3 

90 000,00

750 Administracja publiczna 2 500,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 2 500,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 2 500,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 2 500,00
wiejskie Gosprzydowa 500,00
wiejskie Zawada Uszewska 2 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 2 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 2 000,00
wiejskie Gosprzydowa 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 228 728,00 228 028,00
80101 Szkoły Podstawowe 168 628,00 145 828,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 168 628,00 145 828,00
wynagrodzenia i skladki od nich naliczane 145 828,00 145 828,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 22 800,00
budżet 18 500,00
wiejskie Gosprzydowa 4 300,00

80104 Przedszkola 60 100,00 82 200,00
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 

60 100,00

dotacje na zadania bieżące budżet 82 200,00
851 Ochrona zdrowia 16 121,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 946,00

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



wydatki jednostek budżetowych  w tym: 13 946,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 13 946,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 2 175,00
dotacje na zadania bieżące 2 175,00

852 Pomoc Społeczna 1 100,00
85216 Zasiłki stałe 1 100,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 100,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 100,00
dotacje na zdania bieżące 1 000,00

855 Rodzina 1 100,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  1 100,00
dotacje na zdania bieżące 1 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140 237,00 8 000,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 20 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 20 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 20 000,00

90002 Gospodarka odpadami 87 237,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 87 237,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 87 237,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 25 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 25 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 8 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 8 000,00
wiejskie Uszew 8 000,00

90095 Pozostała działalność 8 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 8 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 8 000,00
wiejskie Uszew 8 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 30 000,00

dotacje na zadania bieżące 30 000,00
926 Kultura fizyczna 3 090,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 090,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 3 090,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 3 090,00

                    OGÓŁEM  619 776,00 237 128,00
 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

 

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK zwiększenia/ zmniejszenia 
w złotych

Klasyfikacja

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 10 000,00

inwestycje w tym: 10 000,00
" Budowa sieci wodociągowej wraz ze zbiornikami magazynowo 
wyrównawczymi w miejscowości Poręba Spytkowska - Uszew , 
etap I, dokumentacja projektowa do podłączenia aglomeracji"    

5 000,00

"Budowa ujęcia wody w miejscowości Gosprzydowa oraz 
wodociąg przysiółka „Nagórze” w msc. Gosprzydowa - wiejskie 
Gosprzydowa

5 000,00

600 Transport i łączność  110 000,00 102 800,00
60016 Drogi publiczne gminne 110 000,00 102 800,00

inwestycje w tym: 110 000,00 102 800,00
modernizacje dróg gminnych w tym: 110 000,00 102 800,00
budżet 110 000,00
wiejskie Gosprzydowa 1 800,00
wiejskie Zawada Uszewska 1 000,00
Budowa chodnika z kostki brukowej przy drodze gminnej nr 
250404 K Przez Park w miejscowości Gnojnik w tym:

100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 57 000,00 119 067,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 000,00 119 067,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  57 000,00 119 067,00
modernizacja budynków mienia komunalnego 25 000,00
modernizacja Domu Nauczyciela w Uszwi 15 000,00
Inwestycje  z obszaru enenrgetyki rozproszonej i innych 
projektów zawiązanych z Odnawialnymi Źródłami Energii 

19 067,00

Modernizacja Domu Strażaka w Gnojniku 100 000,00

Wymiana kotła co po awarii w Domu Strażaka 
w Lewniowej 

17 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne  10 000,00
Małopolskie Remizy - Remiza Gosprzydowa 10 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 60 100,00
80101 Szkoły podstawowe 0,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  0,00 0,00

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



Budowa chodnika łączącego salę Gimnastyczną z placem 
utwardzonym przyszkolnym oraz budowa siatek 
zabezpieczających przy Szkole Podstawowej w msc. Biesiadki 

0,00

0,00
80104 Przedszkola 60 100,00

wydatki na inwestycje 60 100,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 60 100,00
" Moje przedszkole- mój dom" PP Uszew 33 900,00
" Moje przedszkole- mój dom" PP Gnojnik 26 200,00

852 Pomoc społeczna 100 000,00
85295 Pozostała działalność 100 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  100 000,00
Utworzenie klubu Senior + w Gnojniku 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 169 067,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 29 067,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  29 067,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 29 067,00
Partnerski projekt budowy instalacji odnawialnych źródeł 
energii dla gmin Województwa Małopolskiego  29 067,00

90095 Pozostała działalność 140 000,00
inwestycje i zakupy inwestycyjne  140 000,00
wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt.2 i 3 140 000,00
Odnowa centrum wsi Biesiadki i Gnojnik  140 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00
92195 Pozostała działalność 2 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  2 000,00
Modernizacja Domu Ludowego w Zawadzie 
Uszewskiej w tym: 2 000,00
wiejskie Zawada Uszewska 2 000,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00
92601 Obiekty sportowe 20 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne  20 000,00
Modernizacja bieżni  na boisku sportowym w msc. 
Gosprzydowa w tym: 20 000,00
wiejskie Gosprzydowa 10 000,00

                    OGÓŁEM 456 067,00 303 967,00
 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK

Plan przed zmianą

Zmiana 
(+zwiększenie

),(-
zmniejszenie) Plan po zmianie 

I. DOCHODY ogółem 38 564 708,72 + -142 738,00 38 421 970,72
dochody bieżące 33 086 437,72 + -121 338,00 32 965 099,72
dochody majątkowe 5 478 271,00 + -21 400,00 5 456 871,00

II. WYDATKI 48 387 778,72 + 534 748,00 48 922 526,72
wydatki bieżące 31 297 436,72 + 382 648,00 31 680 084,72
wydatki majątkowe 17 090 342,00 + 152 100,00 17 242 442,00

III. WYNIK/deficyt (-)  -9 823 070,00 + -677 486,00 -10 500 556,00
IV.
 PRZYCHODY BUDŻETU 11 256 446,00 + 677 486,00 11 933 932,00

z tego : 0,00
a) kredyt, pożyczka  w tym: 10 936 446,00 10 936 446,00

w związku z realizacją programów 
i projektów  z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 w tym: 4 569 506,00 4 569 506,00

na wyprzedzające finansowanie działań 
finansowanych ze środków pochodzących 
z budzetu Unii Europejksiej   979 891,00 979 891,00

na wkład własny działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budzetu Unii 
Europejksiej   3 589 615,00 3 589 615,00

b) wolne środki jako nadwyżka środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych  50 000,00 + 677 486,00 727 486,00
c) przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 270 000,00 270 000,00

V. ROZCHODY BUDŻETU 1 433 376,00 + 0,00 1 433 376,00
spłaty kredytów i pożyczek 1 371 476,00 1 371 476,00

a) spłata pożyczki zaciagniętej w 2014 r. na 
zadanie " Budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków" w NFOŚIGW  
w Warszawie 120 000,00 120 000,00
b) spłata kredytu długoterminowego 
zaciągniętego w ING Banku w 2010 r. 280 000,00 280 000,00

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



c) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2011 320 000,00 320 000,00
d) spłata kredytu zaciagniętego w ING 
BANK ŚLĄSKI w 2012 300 000,00 300 000,00
e) spłata kredytu zaciągniętego w BOŚ 
w 2013 r. 200 000,00 200 000,00
f) spłata kredytu zaciągniętego w BSR  
w 2014 r. w tym: 100 000,00 100 000,00
spłata kredytu zaciagniętego na wkład 
własny ( krajowy) na sfinansowanie działań 
w związku z umową na realizację zadania 
w 2014 r. pn. " Kompleksowa Odnowa wsi 
Gnojnik i Zawada Uszewska" - 
realizowanego w ramach PROW 2007-2013 
- wyłaczenie ze spłaty na podstawie art.243 
ust.3a uofp   100 000,00 100 000,00
g) spłata pożyczki zaciagniętej w 2017 r. na 
budowę Sali gimnastycznej w Biesiadkach  51 476,00 51 476,00
udzielane pożyczki 61 900,00 61 900,00
 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

"PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻNAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄZADAŃ OKREŚLANYCH 

W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIAPROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2018 
ROKU"

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdz. Dochody 
w zł

Wydatki 
w zł

1 2 3 4 5 6

1. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnych

756 127 300

1.1 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw razem

75618 127 300

1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 127 300

2. OCHRONA ZDROWIA razem 851 141 246,00
2.1 Zwalczanie narkomanii razem 85153 1 600,00

2.1.1 Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych 
od narkotyków Udzielenie rodzicom, w których występują problemy 
narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej Prowadzenie 
profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
przeciw-działania narkomanii (programy profilaktyczne, pogadanki)

1 600,00

2.2 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154 139 646,00
2.2.1 1.Zwiększenie dostępności pomocy bterapeutycznej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych m. in. 
szkolenia dla wybranych grup zawodowych , nauczycieli, pracowników 
socjalnych, pracowników służb zdrowia, członków komisji ,Policji, 
sfinansowanie czynności biegłego wydającego opinię dla osób 
kierowanych na leczenie przez Komisję, zakup materiałów dla GKRPA 
w Gnojniku oraz prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej 
i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, 
w szczególności dla dzieci i młodzieży m. in. programy profilaktyczne, 
pogadanki, dofinansowanie wycieczek, zajęć sportowych, 
dofinansowywanie zakupu wyposażenia miejsc do spędzania wolnego 
czasu, wydatki rzeczowe, działania zgodne z zapisami w gminnym 
programie profilaktyki i przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na 
rok 2017.                                                                                         

56 241,00

2. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji 
pozarządowych, i osób fizycznych a także stowarzyszeń, 
służącym rozwiązywaniu problemów alkoholowych w tym 
dotacja. 

60 000,00

2.2.2 Wynagrodzenia i pochodne 23 405,00

 
Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

"PLAN DOCHODÓW BUDŻETU PAŃSTWA ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH 
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 2018 ROK"

Klasyfi
kacja 
budżet
owa Nazwa

Dochody 
w złotych

Dz. Rozdz. §
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 380,00

75011 Urzędy wojewódzkie 4 380,00
0690 Wpływy z różnych opłat 4 380,00

855 Rodzina 21 212,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  21 212,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 21 212,00

OGÓŁEM 25 592,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST.1 PKT. 2 i 3 GMINY 
GNOJNIK

2018 2019 2020

lp. PROGRAM 

JEDNOST
KA 

REALIZUJ
ĄCA 

OKR
ES 

RAZEM 
NAKŁADY

NAKŁADY 
PONIESIONE 
W LATACH 
POPRZEDNI

CH 

BUDŻET 
GMINY 

i PAŃSTWA 
2018

BUDŻET 
UE 2018 r

BUDŻET 
GMINY 

i PAŃSTWA 
2019 

BUDŻET 
UE 2019 r

BUDŻET 
GMINY 
i PAŃST

WA 
2020 

BUDŻ
ET UE 
2020 r

1.
Projekt " Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Małopolsce II " 

PSP 
Gnojnik, 

PSP 
Uszew, 
ZSIP 

Lewniowa
2017-
2019 75 934,00 35 354,00 1 632,00 18 658,00 20 290,00

2.
Projekt " Moje przedszkole- mój 
dom"

PP 
Gnojnik

2017-
2019 291 483,00 66 521,00 19 800,00 201 162,00 0,00 4 000,00

3.
Projekt " Moje przedszkole- mój 
dom" PP Uszew 

2017-
2019 263 601,00 82 853,00 23 300,00 156 848,00 0,00 600,00

4.
Projekt " Moje przedszkole- mój 
dom"

UG 
Gnojnik

2017-
2019 161 345,00 50 942,00 109 253,00 1 150,00

5.

Projekt pn.: „Obniżenie Poziomu Niskiej 
Emisji w Gospodarstwach Domowych na 
terenie Gmin: Gnojnik, Borzęcin, Szczucin, 
Szczurowa, Wietrzychowice, Dębno, Czchów, 
Zakliczyn” finansowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 
2020 – poddziałanie 4.4.2 Obniżenie Poziomu 
Niskiej Emisji - SPR oraz poddziałanie 4.4.3 - 
Obniżenie Poziomu Niskiej Emisji (Paliwa 
Stałe) – SPR 

UG 
Gnojnik

2017-
2020 60 000,00 20 000,00 20 000,00 20000

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



6.

Projekt " Aktualizacja Gminnego Programu 
Rewitalizacji dla Gminy Gnojnik na lata 2016-
2020"

UG 
Gnojnik 2018 90 000,00 10 296,00 79 704,00

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 942 363,00 235 670,00 75 028,00 565 625,00 20 000,00 26 040,00 20 000,00 0,00

1.

Projekt pn. " Centrum usług 
wspólnych" w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Wojeówdztwa Małopolskiego , 
działanie 2.1 E-administracja 
i otwarte zasoby , poddziałanie 2.1.1 
Elektroniczna administracja  UG 

2016-
2018 50 800,00 0,00 19 824,00 30 976,00

2.

Projekt pn.: „Obniżenie Poziomu Niskiej 
Emisji w Gospodarstwach Domowych na 
terenie Gmin: Gnojnik, Borzęcin, Szczucin, 
Szczurowa, Wietrzychowice, Dębno, Czchów, 
Zakliczyn” finansowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014 – 
2020 – poddziałanie 4.4.2 Obniżenie Poziomu 
Niskiej Emisji - SPR oraz poddziałanie 4.4.3 - 
Obniżenie Poziomu Niskiej Emisji (Paliwa 
Stałe) – SPR 

UG 
2017-
2019 44 000,00 34 000,00 10 000,00 0,00

3.

- Projekt pn.: "Rozbudowa sieci 
wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
wraz z modernizacją oczyszczalni 
ścieków na obszarze Gminy 
Gnojnik",   UG 

2017- 
2019 18 170 734,00 60 000,00 4 169 817,00 4 885 550,00 4 169 817,00 4 885 550,00

4.

Projekt" Rozbudowa sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Gnojnik 
w miejscowościch : Gnojnik, 
Gosprzydowa oraz Lewniowa UG 

2017-
2019 3 275 413,00 29 400,00 1 113 078,00 979 891,00 645 455,00 507 589,00

5.

Projekt " Zintegrowana infrastruktura 
dla transportu niskoemisyjnego 
w mieście Brzesko i subregionie 
tarnowskim na terenie Gminy 
Gnojnik UG 

2017-
2018 155 000,00 45 000,00 10 000,00 100 000,00

6.
Projekt " Moje przedszkole- mój 
dom"

PP 
Gnojnik

2017-
2019 35 900,00 35 900,00 0,00

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2



7.

Projekt " Budowa Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunlanych w Gnojniku" UG 

2017-
2018 450 000,00 50 000,00 400 000,00

8.
Projekt" Odnowa centrum wsi 
Biesiadki i Gnojnik" UG 2018 140 000,00 0,00 140 000,00

9.

Partnerski projekt budowy 
instalacji odnawialnych źródeł 
energii dla gmin Województwa 
Małopolskiego  UG 2018 29 067,00 29 067,00
RAZEM MAJĄTKOWE 22 350 914,00 218 400,00 5 927 686,00 5 896 417,00 4 915 272,00 5 393 139,00 0,00 0,00

razem 23 293 277,00 454 070,00 6 002 714,00 6 462 042,00 4 935 272,00 5 419 179,00 20 000,00 0,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK 
POMOCNICZYCH NA 2018 ROK /WIEJSKIE/

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdz. Treść ZWIEKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 8 000,00 8 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 000,00
USZEW wydatki bieżące 8 000,00

90095 Pozostała działalność 8 000,00
wydatki bieżące 8 000,00
razem 8 000,00 8 000,00

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00

01010
Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 5 000,00
wydatki majątkowe 5 000,00

600 Transport i łączność 1 800,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 800,00

wydatki majątkowe 1 800,00
750 Administracja publiczna 500,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 500,00
wydatki bieżące 500,00

754
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 000,00
wydatki bieżące 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 300,00
80101 Szkoły Podstawowe 4 300,00

GOSPRZYDOW
A

wydatki bieżące 4 300,00
926 Kultura fizyczna 10 000,00

92601
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 10 000,00
wydatki majątkowe 10 000,00
razem 11 800,00 11 800,00

600 Transport i łączność 1 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 1 000,00

ZAWADA wydatki majątkowe 1 000,00
USZEWSKA 750 Administracja publiczna 2 000,00

75075
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 2 000,00

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące 2 000,00
801 Oświata i wychowanie 1 000,00

80104 Przedszkola 1 000,00
wydatki bieżące 1 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 0,00 2 000,00

92195 Pozostała działalność 0,00 2 000,00
wydatki majątkowe 2 000,00
razem 3 000,00 3 000,00

OGÓŁEM 22 800,00 22 800,00
 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXV/311/18

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 20 marca 2018 r.

ZMIANY W PLANOWANYCH KWOTACH DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY GNOJNIK W ROKU 2018

ZWIĘKSZENIE zmniejszenie 
ZWIĘKSZENIE
 

Dz. rozdz. NAZWA ZDANIA Rodzaj dotacji z budżetu 

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

801 Oświata i wychowanie 82 200,00
80104 Przedszkola Dotacje podmiotowe 82 200,00

852 Pomoc Społeczna 1 000,00

85216

Zasiłki stałe Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 1 000,00

855 Pomoc społeczna 1 100,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 1 100,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego dotacje podmiotowe w tym: 30 000,00

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 1



92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby budżet 30 000,00

OGÓŁEM 31 000,00 1 100,00 82 200,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Zych

Id: E6F6E309-A83D-418A-9392-14DD4FE8D3A9. Podpisany Strona 2




